
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Noleggio nr. 4 multifunzioni in adesione a “Convenzione per la fornitura in 

noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa 

e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni” ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 

dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 - Lotto 6 –  

CIG ORIGINARIO  B1457D3391 CIG DERIVATO B4A48E91D5 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la Legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche; 

VISTO il D. Lgs n. 169/16 dello 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema 

Portuale; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio 

dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota 

m.inf.A04613D.REGISTRO UFFICIALE.U0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. n. 33030 del 

18.12.2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”); 

CONSIDERATO che risultano in scadenza nr. 3 multifunzioni in uso presso gli uffici di Olbia e 

considerata la necessità di procedere con il noleggio di un’ulteriore apparecchiatura multifunzione 

per le necessità dell’ufficio Lavoro portuale presso la Stazione Marittima di Olbia, quarto piano; 

RILEVATA l’esigenza di procedere al noleggio di nr. 4 Multifunzioni A3 a colori per la durata di 

nr. 36 mesi, con produttività D e che le stesse risultano disponibili all’interno della Convenzione per 

la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia 

e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni” ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 

dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 - Lotto 6 stipulata tra 

Consip S.p.A. a socio unico – con sede legale in Roma, via Isonzo 19/E codice fiscale/P.IVA 

05359681003 e Canon Italia S.p.A., sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Strada Padana 

Superiore 2/B, P. IVA 11723840150, CF 00865220156; 



 

 

 

 

 

DATO ATTO che tutta la documentazione inerente alla capacità professionale, la capacità 

economica finanziaria nonché le dichiarazioni di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

ss.mm.ii. (Tracciabilità dei flussi finanziari) e la regolarità contributiva sono stati acquisiti dalla 

società Consip S.p.A. in sede di aggiudicazione del servizio in premessa; 

ACQUISITO il DURC regolare rilasciato prot. INAIL 45532022, con scadenza validità al 

24.01.2025; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario della Direzione Amministrativa per il 

Nord Sardegna Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione al capitolo U 1.1.3.050 “Locazioni 

passive” del Bilancio di previsione 2024 e triennale 2024-2026; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITO il Segretario Generale; 

 

D E C R E T A 

 

1. DI INDIVIDUARE quale RUP della procedura in oggetto, la Rag. Sebastiana Ciboddo; 

2. DI ADERIRE, alla Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di 

fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni” ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 

58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 - Lotto 6 - tra Consip S.p.A. a socio unico – con sede legale in 

Roma, via Isonzo 19/E codice fiscale/P.IVA 05359681003 e Canon Italia S.p.A., sede legale in 

Cernusco sul Naviglio (MI), Strada Padana Superiore 2/B, P. IVA 11723840150 CF 00865220156 

per il noleggio di n. 4 multifunzione A3 a colori, con produttività D per gli uffici della sede di 

Olbia per la durata di 36 mesi. 

3. DI DEMANDARE al RUP e agli uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dal presente 

Provvedimento. 

La relativa spesa, per complessivi € 18.459,29, di cui € 3.328,73 per IVA al 22%, trova copertura 

sul capitolo U 1.1.3.050 “Locazioni passive” dei bilanci di competenza del triennale 2024 – 2026.  

 

 

Dirigente della DAB 

Dott.ssa M. Valeria SERRA 

(per la copertura finanziaria) 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL  

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna. 


		2024-12-05T15:37:49+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-12-06T11:42:56+0100
	Ditel Natale


		2024-12-06T11:44:05+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-06T10:48:16+0000
	Firma applicativa




